
 
2020年 1月 27日、2020年 2月 21日 Rev.2、2020年 3月 9日 Rev.3、2020年 3月 20日 Rev.4、2020年４月３日 Rev.5、2020年 5月 02日 rev.62020年 5月 22日 rev.7、 

2020年 6月 12日 rev.8、2020年 8月 28日 rev.9、2020年 9月 23日 rev.10、2021年 1月 21日 rev.11、2021年 4月 2日 rev.12。2021年 5月 7日 rev.13、2021年 6月 23日 

rev.14、2021年 7月 23日 rev.15 

2021 年 8 月 20 日 rev.16 

ホテルカデンツァ お客様各位 

 

ホテルの営業について 

いつもホテルカデンツァ東京をご利用いただき誠にありがとうございます。 

東京都の感染者数は過去最多が続き、7 月に発出された 4 度目の緊急事態宣言の期間が延長さ

れています。対象となる国民の約 4 割が二回のワクチン接種を終えているようですが、感染急拡大の  
状況を鑑み昨年から 1 年半徹底してきた「ホテルカデンツァ東京ルール」に基づく感染予防対策は一切 

緩めることなく継続いたします。ワクチン接種済のお客様についても、これまで通り館内ではマスク着用を

お願いいたします。合理的な理由なくマスクを着用いただけない場合はレストランなどご入店などをお断り
する場合がございますのでご承知おきください。 

当社ホテル関係職員は職域接種により 9 割以上が 2 回のワクチン接種を済ませており、厳しい感染

予防対策を一切緩和せず継続していますが、政府・東京都の要請に従い酒類の提供は当面見合わ
せますが、営業時間・運営体制を縮小した上でレストランの営業を継続します。お客様にはご不便をお

かけいたしますが、何卒ご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

営業時間やメニューが変わることがありますのでお手数ですが HP や電話で事前にご確認ください。 

 

記 

1. レストランや宴会場などご利用のお客様へ 

 ホテル館内では 2 歳以下の幼児以外は不織布マスク着用をお願いいたします。料飲店舗内でも

食事中以外はできるだけマスクの着用をお願いします。また大声での会話はお控えください。 

 感染予防のため会食人数は少数で時間は 90 分間を目安にお願いしたします。 

 接触感染予防のため、レストラン入店前に化粧室で手・指洗いとアルコール消毒、検温をお願い

します。 

 予約なしでご来店の方にはお名前と連絡先をお尋ねしますのでご協力願います。お席にはスタッフ
がご案内しますので入り口でお待ちください。 

 発熱など体調がすぐれない方は、特別な理由がない限り入館はお断りする場合がございます。 

 

2. ご宿泊のお客様 

 ご宿泊のお客様には、チェックイン時に健康状態を書面にて申告をお願いします。  

 定期的な検温をお願いすることがありますのでご協力をお願いいたします。 

 まめな手・指洗いと、所定のアルコールによる消毒をお願いします。全客室に、アルコール消毒液と 

プラズマクラスター機能付き加湿空気清浄機を設置済みです。滞在中、加湿空気清浄機は  

常時作動させてください。 

 発熱や咳など体調がすぐれない場合は、速やかにフロント係に電話連絡をお願いします。 

 

3. ホテル（従業員）側の対策・方針 

 レストランなどでは席数を大幅に減らしテーブル間の距離を確保しています。 

 1階及び 2階ロビーなどの空間では、できるだけドアを開放し換気を促進しています。また空調機械

の外気取入れ量を最大化しています。また店舗内に CO2 計測器を設置し 1,000ppm 以下を 

指標として換気量をモニタリングしています。 

 全職員（サービス・調理・フロント・ 営業・管理部門）が不織布マスクを着用。全職員毎日  

検温しており、体調不良者（濃厚接触者含む）は出勤させません。また手・指洗いとアルコール
消毒を徹底しています。全職員の同居人の体調も毎日確認しています。 

 ホテル内共用部（ドアノブ、手すり、エレベーターボタン、蛇口など）清掃と消毒を徹底しています。 

 感染リスクを低減するため、ホテルにご用のない方々の入館、ロビー通り抜け、喫煙所・トイレだけの
利用はご遠慮いただいています。 

 万が一ホテル職員に感染者が出た場合は HP で情報公開いたします。 
 

ホテルカデンツァ東京 総支配人 


